São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0177/2019

Em São Pedro da Aldeia, 16 de Setembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
P E D R O  D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  A
S E C R E T A R I A  D E  E D U C A Ç Ã O   P A R A  Q U E  S E J A
IMPLEMENTADO EM NOSSA REDE DE EDUCAÇÃO O
"GRÊMIO ESTUDANTIL" PARA QUE POSSAMOS DAR VOZ
AOS NOSSOS ALUNOS E INTRODULZI-LOS DE FATO EM
NOSSA DEMOCRACIA.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PTB, desta Casa Legislativa, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto a Secretaria de Educação  para que seja implementado em nossa rede de Educação o "GRÊMIO
ESTUDANTIL" para que possamos dar voz aos nossos alunos e introdulzi-los de fato em nossa
democracia.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para que possamos dar voz a nossos alunos e introdulzi-

los de fato em nossa democracia.

Sala das Sessões, em 16 de Setembro de 2019.

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1